3

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 23.01.2020 № 13-П «Об утверждении Порядков заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов, муниципальных (городских) округов и поселений в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 23.01.2020 № 13-П «Об утверждении Порядков заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов, муниципальных (городских) округов и поселений в Камчатском крае» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в постановление Правительства Камчатского края
от 23.01.2020 № 13-П «Об утверждении Порядков заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов, муниципальных (городских) округов и поселений в Камчатском крае»

1. В части 11 приложения 1:
1) пункт 1 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) реализация плана («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в местный бюджет, пеням и штрафам по ним, указанного в подпункте «г» настоящего пункта;»;
2) в пункте 3:
а) подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) при наличии по состоянию на 1 января текущего финансового года просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального района, муниципального (городского) округа и бюджетных (автономных) учреждений муниципального района, муниципального (городского) округа (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) – разработку и направление в Министерство в срок до                     1 апреля текущего финансового года плана («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности или актуализацию имеющегося графика погашения просроченной кредиторской задолженности с установлением ежеквартальных целевых показателей по снижению (неувеличению) просроченной кредиторской задолженности;»;
б) дополнить подпунктом «е1» следующего содержания:
«е1) ежегодное обеспечение реализации мероприятий указанного в подпункте «е» настоящего пункта плана («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального района, муниципального (городского) округа и бюджетных (автономных) учреждений муниципального района, муниципального (городского) округа (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) с учетом ежеквартального достижения целевых показателей;»;
в) в подпункте «и» после слов «просроченной кредиторской задолженности» дополнить словом «бюджетов».
[bookmark: _GoBack]2. В части 10 приложения 2:
1) пункт 1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) реализация плана («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в местный бюджет, пеням и штрафам по ним, указанного в подпункте «б» настоящего пункта;»;
2) в пункте 3:
а) подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) при наличии по состоянию на 1 января текущего финансового года просроченной кредиторской задолженности бюджета поселения и бюджетных (автономных) учреждений поселения (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) – разработку и направление в финансовый орган муниципального района в Камчатском крае в срок до 1 апреля текущего финансового года плана («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности или актуализацию имеющегося графика погашения просроченной кредиторской задолженности с установлением ежеквартальных целевых показателей по снижению (неувеличению) просроченной кредиторской задолженности;»;
б) дополнить подпунктом «е1» следующего содержания:
«е1) ежегодное обеспечение реализации мероприятий указанного в подпункте «е» настоящего пункта плана («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета поселения и бюджетных (автономных) учреждений поселения (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) с учетом ежеквартального достижения целевых показателей;».
image1.jpeg